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Men jeg kunne godt tænke mig at spørge, om 
det er sådan, at justitsministeren kan svare på, 
om der er andre personer, der har fået dansk 
statsborgerskab under lignende omstændighe- 
der, altså om nogen, der også har en udvis- 
ningsdom, har fået dansk statsborgerskab i den 
pågældende tid. Og er ministeren i givet fald 
villig til at se på dem også? 

Derudover vil jeg godt spørge justitsministe- 
ren, om der er personer, der måske ikke har fået 
en udvisningsdom, men har fået domme for 
meget grov kriminalitet; det kan være overfald, 
det kan være voldtægt, nogle af de grove 
voldsparagraffer. Vil ministeren se på, om det 
også vil være rimeligt, at de personer får dansk 
statsborgerskab, hvis de samme tilstande gør 
sig gældende i forhold til dem? 

Formanden: 
Jeg gør opmærksom på, at det spørgsmål, hr. 
Peter Skaarup har stillet, ligger uden for det 
spørgsmål, der er noteret her. Jeg henstiller, at 
man så vidt muligt holder sig inden for spørgs- 
målenes rammer, for ellers bliver det til fore- 
spørgsler, og det er ikke meningen med spør- 
getiden. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne spørge på baggrund af den kon- 
krete sag, som ministeren nu vil indhente og 
vurdere: 

Har den pågældende person, der har fået 
dansk statsborgerskab, ikke fået det fuldstæn- 
dig i medfør af den lovgivning, der er, altså han 
har opholdt sig i Danmark i mindst 10 år, inden 
for de sidste 6 år i mindst 5 år? Hvis man har 
opfyldt de krav, så kan man få dansk statsbor- 
gerskab pr. erklæring, hvis man er mellem 18 
og 23 år. 

Hvis man opfylder de krav i lovgrundlaget, 
hvad er det så egentlig, justitsministeren vil 
vurdere? Altså hvor er det så, justitsministeren 
mener der er begået noget ulovligt, eller at man 
har fået det statsborgerskab på et forkert 
grundlag, der gør, at Justitsministeriet kan til- 
bagekalde det? Hvis justitsministeren fasthol- 
der, at man kan tilbagekalde det, jamen så vil 
man sandsynligvis også kunne tilbagekalde det 
i en lang række andre situationer, hvor en per- 
son efter de almindelige regler for, at Folketin- 
get giver indfødsret, ikke ville kunne have fået 
det. Det er derfor, vi synes, det er lidt interes- 
sant at bore i det her, og vi vil gerne have ju- 

stitsministeren til også at svare på lige præcis 
den her del af spørgsmålet. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg forstår godt hr. Thulesen Dahls interesse for 
min sagsbehandling. Det forstår jeg fuldt ud, 
det er jo også et spændende job at være mini- 
ster. Det tror jeg aldrig hr. Thulesen Dahl kom- 
mer til at opleve, men det må fremtiden jo vise. 

Jeg kan forstå interessen for de mange spæn- 
dende forvaltningsområder, jeg sidder og arbej- 
der med, men jeg vil så sige til hr. Thulesen 
Dahl: Jeg kan ikke gå længere i beskrivelsen af 
selve sagsbehandlingen. Jeg kan kun sige til hr. 
Thulesen Dahl, at i den konkrete sag bliver der 
givet indfødsret via erklæringsreglerne til den 
pågældende. Efterfølgende kommer det frem, at 
den pågældende, før indfødsretsbeviset er ud- 
stedt, er dømt til udvisning. Det følger så af 
Justitsministeriets generelle betragtninger, at 
man ikke kan få statsborgerskab ved erklæring, 
hvis man er dømt til udvisning. Derfor er der et 
grundlag for at se på den konkrete sag, og vi 
har indkaldt den fra Fyns Amt, fordi den på- 
gældende altså før, han opfyldte reglerne for at 
kunne få statsborgerskab ved erklæring, var 
dømt til udvisning. 

Jeg tror ikke, jeg kan skære det mere ud i 
pap. Det er baggrunden for, at sagen er ind- 
kaldt til Justitsministeriet, og vi undersøger sa- 
gen inden for de almindelige forvaltningsretlige 
bestemmelser. 

Til hr. Skaarup skal jeg så tilføje: Nej, jeg har 
ikke kendskab til, at andre har fået statsborger- 
skab på lignende vilkår, efter at de har været 
dømt til udvisning. Hvis jeg var i besiddelse af 
den information, ville jeg også kalde de sager 
ind. 

Øvrige sager, der knytter sig til kriminalitet? 
Det er sådan, at lovgivningen ikke siger, at der 
er et vandelskrav. Det vil jeg i morgen fremsæt- 
te et lovforslag om at der bliver, og så vil jeg 
også administrere efter den lov, ligesom jeg ad- 
ministrerer efter den nugældende lov. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil først og fremmest sige, at Dansk Folke- 
partis holdning er, at indfødsret alene skal til- 
deles ved lov og ikke ved en erklæring fra et 
statsamt. Lad det være helt slået fast. 

Så vil jeg godt spørge ministeren: Efter al den 
drøftelse, der nu har været, er det i virkelighe- 
den så ikke sådan, at i det konkrete tilfælde, 
som jeg har stillet spørgsmål om, må ministeren 


